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نه وهم، نه واقعی
 چهار نقد درباره فیلم »شب، داخلی، دیوار« 
ساخته وحید جلیلوند 

w w w . h a m m i h a n o n l i n e . i r

هویتی های آلمان در تلاش برای بازگشت
روایت اشپیگل از فعالیت ها، معاملات و ارتباطات راست گرایان افراطی

نگرانی ها درباره جنگ جهانی سوم 

رئیس جمهــور بلاروس تاکیــد کرد، نگرانی هــا درباره 

احتمــال بــروز جنــگ جهانی ســوم موجه هســتند. 

»الکساندر لوکاشــنکو«، رئیس جمهور بلاروس در یک 

نشســت گفت، نگرانی ها درباره احتمــال بروز جنگ 

جهانی سوم موجه هستند و در مدت ۱۲ سال گذشته 

هیچ کشــوری در جهان احساس امنیت کامل نداشته 

است. لوکاشنکو در سخنرانی در نشستی با کارمندان 

ارشد ســازمان های امنیت ملی کشــورش طی دیروز 

سه شنبه در شهر مینسک گفت: »در ۱۲ سال گذشته 

هیچ کشور و ملتی در جهان که احساس امنیت کامل 

داشته باشــد، وجود نداشته اســت. نیروی نظامی بار 

دیگر در مراکز جهانی تبدیل به اســتدلال اصلی برای 

حل وفصل مسائل شده است. انگار که تلفاتی میلیونی 

و وحشــت های زمــان جنگ هــای جهانــی اول و دوم 

وجود نداشــته اند. حالا ما عملاً تحت پوشــش موجی 

از اخطارها درباره بروز جنگ جهانی ســوم قرار داریم. 

نگرانی درباره چنین جنگی بجاســت.« رئیس جمهور 

بلاروس در ادامه صحبت هایــش تاکید کرد هم اکنون 

حدود ۳۲۰۰۰ ســرباز ائتلاف ناتو در نزدیکی مرزهای 

روسیه و بلاروس استقرار یافته اند.

انتقاد از کنفرانس امنیتی مونیخ

رئیس جمهور صربســتان از کنفرانــس امنیتی مونیخ 

انتقــاد و تاکید کرد کــه این گردهم آیــی دیگر به دنبال 

تحقق صلح نیست. الکســاندر ووجیچ، رئیس جمهور 

صربســتان در مصاحبه  بــا خبرگزاری »تاس« روســیه 

بیان داشــت، کنفرانس امنیتی مونیخ که دور اخیر آن 

از جمعه تا یکشــنبه گذشته برگزار شد، نشــان داد که 

بازیگران بین المللی دیگر در جهت دستیابی به صلح کار 

نمی کنند. ووجیچ اظهار کرد: »من نماینده یک کشور 

کوچک بوده و این حق را ندارم که در امور کشورهای بزرگ 

مداخله کنم. من برخلاف اکثر رهبران، رؤسای جمهور و 

نخســت وزیرها می دانم که نظر ما چندان مهم نیســت 

اما گاهی اوقات با نظر دیگران متفاوت اســت و همین 

تفاوت است که مهم اســت.« رئیس جمهور صربستان 

خاطرنشان کرد: »من بارهای زیادی در کنفرانس امنیتی 

مونیخ شرکت کردم. فکر می کنم شنیدن و دیدن اینکه 

جهان غرب چطور فکر می کند و همچنین گوش دادن 

به آرای متفاوت و یاد گرفتن چیزهای جدید مهم است.«

شبه متفکرانه مثل »تکثرگرایی قومی« یا ترویج نظریه های 

توطئــه ای مثل »جایگزینی بــزرگ« ]ایده ای که می گوید 

توطئه ای توســط خــواص و قدرتمندان در کار اســت که 

جمعیــت سفیدپوســت را در اروپا با جمعیــت مهاجران، 

رنگین پوست ها، اعراب، ترک ها، مسلمانان و... جایگزین 
کنند[ مخفی کردند. 

بــرای پیش قــراولان هویتــی در اتریش مثل ســلنر و 

حواریونــش، هــدف چیزی کمتــر از هژمونــی فرهنگی 

نیســت. به تدریج، محدودیت های آنچه می شــود گفت، 

در حال گســترش هستند؛ به سمت راســت افراطی. به 

ایــن ترتیب، آی ام در حال حرکت به ســمت همان هدف 

ای اف دی اســت، فقط این مســیر را نــه در پارلمان های 

ایالتــی و ملی آلمان که در حاشــیه های راســت افراطی 

دنبــال می کند. راســت گرایان افراطی بر ایــن باورند که 

تغییــر نظر افــکار عمومی در نهایــت راه را برای تصاحب 

قدرت توسط افراطی ها هموار خواهد کرد.

فعــالان آی ام در گذشــته هــم توجهــات را به ســمت 

خــود جلــب کرده  انــد. مثــلًا در ســال ۲۰۱۶، وقتی در 

دروازه برندنبــرگ در برلیــن جمــع شــدند و بنــری بــاز 

کردنــد که روی آن نوشــته بــود: »مرزهای امــن – آینده 

امــن«. در ســال ۲۰۱۷، هویتی های آلمانــی، ایتالیایی 

و فرانســوی کشــتی ای اجاره کردند و تــلاش کردند راه 

پناهجویانــی را ببندند کــه می خواســتند از مدیترانه رد 

شــوند و به اروپا بیایند. اما بعد از آن، هیپسترهای راست 
 
افراطی ســاکت شــدند. آن ها ناچار شــدند اولین پروژه 

مســکن خــود را در هالــه در ۲۰۱۹ رهــا کننــد و آمــار 

اعضایشان هم دچار رکود شد.

مقامات در سراسر اروپا شروع به افزایش فشار کردند. 

اتریش اســتفاده از نماد آی ام را در ســال ۲۰۲۱ ممنوع 

کرد و فرانســه کل »ژنراســیون ایدانتیتر«، نــام این گروه 

نژادپرســت در فرانسه را غیرقانونی اعلام کرد. شبکه های 

اجتماعی مثل فیســبوک، توئیتــر و یوتیوب، یکی پس از 

دیگری، حساب های متعلق به آی ام را مسدود کردند.

در آلمــان، جنبش هویتی به شــکلی فزاینده شــروع 

به مخفی شــدن پشــت ســازمان های صوری بــا نام های 

به ظاهــر بی خبر مثل »ســوابی های محترم« یا »شــروع 

دوباره کرانیچلند« کردند. دیگر بلافاصله مشــخص نبود 

که پشــت برخی اقدامات چه کسی است. مثل وقتی در 

سال ۲۰۲۳، راســت گرایان افراطی بعد از چند نمونه آزار 

جنسی در یک اســتخر در اشــتوتگارت، در بنری، آن ها 

نمایش دادند که نوشته بود »بازمهاجرت برای استخرهای 

امن«، یا وقتی در شهر باواریایی پوتنهاوزن، راست گرایان 

افراطــی یک هاســتل پناهجویــان را »کانون تروریســم« 

خواندنــد. در ماه اکتبــر، هویتی ها بالای بــام مکانی که 

قرار بود هاســتلی برای پناهجویان باشد، رفتند؛ با بنری 

که روی آن نوشــته بود: »جایی برای تســخیر خارجی ها 
نیست - بازمهاجرت«.

ارتباطاتــی  برپایــی  دنبــال  بــه  هویتی هــا  همزمــان، 

نزدیــک بــا ای اف دی و ســازمان جوانــان این حــزب به نام 

»یونــگ آلترناتیو« جایگزیــن جوان یا جِــی اِی )JA( رفتند، 

به  رغــم ایــن حقیقت کــه این گروه راســت افراطــی در واقع 

در فهرســت ای اف دی بــرای گروه هایــی اســت کــه بــا این 

حزب ناســازگار هســتند، یعنــی آن هایی کــه در آی ام فعال 

شــوند.  ای اف دی  عضــو  ندارنــد  اجــازه  رســماً  هســتند، 
 
با این حال، بعضی کارگزاران ای اف دی و جی ای علناً از آی ام 

حمایت می کنند یا به پروژه های هویتی کمک مالی کرده  اند.

سیاستمداران ای اف دی از فعالان هویتی برای الصاق 

پوســتر کمــک گرفته اند، در پادکســت ها بــا آن ها حرف 

زده اند و برای برنامه هایی در ملک کوبیچک در اشــنلرودا 

در ساکسونی-آنهالت، به آن ها پیوسته  اند.

صعــود ای اف دی بــرای چشــم انداز حرفــه ای برخی 

هویتی هــا هــم مفید بــوده اســت. اعضــای جنبش، در 

چندیــن نوبت به واســطه این حزب راســت گرا، مناصب و 

مشــاغل گرفته اند و به این ترتیــب راه خود را به نهادهای 

مرکزی دموکراسی آلمان باز کرده  اند. مثلًا گروه پارلمانی 

ای اف دی در ایالــت برندنبرگ، چندین عضو این جنبش 

را اســتخدام کــرده اســت و امروز هم هنــوز، یک هویتی 

به عنوان سخنگوی رسانه ای ای اف دی در پارلمان ایالتی 

ساکسونی مشغول است.

فعــالان آی ام در بوندســتاگ، پارلمــان فــدرال آلمان 

در برلیــن هــم کار می کننــد. ماریــو مولــر، یــک مجرم 

خالکوبی کرده که بابت حمله به یک پلیس لباس شخصی 

و بــه یک فعــال چپ گرا محکوم شــده اســت، در فضای 

نئونازی ریشــه هایی دارد و به برپایی اولین پروژه مسکن 

هویتی در هاله کمک کرده است. امروز او برای یان ونزل، 

نماینده ای اف دی در پارلمــان کار می کند. نماینده های 

دیگر احــزاب این حقیقت را که راســت گرایان افراطی به 

ساختمان های حفاظت شده بوندستاگ دسترسی دارند، 

نگران کننــده یافته انــد؛ به خصوص از آن جــا که فعالان 

آی ام مدت هاســت هنرهای رزمی تمریــن کرده اند یا در 

تمریناتی از نوع نظامی شرکت کرده  اند.

در پاتریــا لادن، فروشــگاهی کــه ســازمان جوانــان 

ای اف دی اداره اش می کند، می شــود دید که روابط بین 

جی ای و جنبش هویتی چقدر نزدیک است. مدیریت این 

جنبش هویتی که چند 
سال پیش به عنوان 
یک جنبش جوانانه 
قوم گرا-ملی گرا به 

تیتر اخبار رسید، اخیراً 
به نظر در حال محو 

شدن بود اما در یکی 
دو سال اخیر، دوباره 

برپا شده است و 
شروع به کار در جهت 

بازگشتی مخفیانه 
کرده است. نفوذش 
هم گسترده تر شده 
است. هویتی ها در 

سکوت ساختارهای 
خود را گسترش 

داده اند و با دیگر 
راست گراهای افراطی 
ارتباط برقرار کرده اند

اسماعیل هنیه وارد مصر شد

رئیس دفتر سیاسی حماس در ر أس هیئتی بلندپایه 

به منظور رایزنی با مقامات مصــری درباره آتش بس 

در غــزه وارد مصر شــد. هیئتی بلندپایه به ریاســت 

»اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس برای 

گفت و گو با مقامات مصر درباره آتش بس در نوار غزه 

وارد قاهره شــد. پایگاه خبری »عرب48« به نقل از 

یک منبع در جنبش حماس گزارش داد گفت وگوی 

مقامــات حمــاس و مصــر پیرامون پیشــنهادهای 

آتش بس و کاهش درد و رنج مردم فلســطین خواهد 

بود. جنبش حماس نیز با صدور بیانیه ای این گزارش 

را تایید کرد و گفت، در این دیدار به مسائل سیاسی 

و میدانی پرداختــه خواهد شــد. در بیانیه حماس 

اشاره شده است گفت وگوهایی که در شرایط جنگی 

جریان دارد، »تلاش های انجام شــده برای آتش بس 

و کمک رسانی به شــهروندان و تحقق اهداف مردم 

فلســطین« را در بــر می گیرد. پایتخــت مصر طی 

چند ماه گذشته شاهد گفت و گوهایی چهارجانبه و 

غیرمستقیم میان آمریکا، مصر، قطر و اسرائیل بوده 

که در آن ها، آتش بس در نوار غزه و تبادل اُســرا مورد 

بحث و بررسی قرار گرفته است.
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فقط چند کیلومتر جنوب شــهر »هاله« در شــرق آلمان، 

یک منطقه ییلاقی است که به عنوان منطقه تاریخی ثبت 

شده اســت. یک خانه مجلل آنجا در نور صورتی کمرنگ 

می درخشــد و جنگل آونوالد تا پشــت ســر آن کشــیده 
می شود.

ســاختمانی که در حومه اشکوپا اســت، طبق بروشور 

تازه معرفی املاک، در دهه ۱۹۳۰ ســاخته شــده است، 

اگرچه دیگر منابع ادعا می کنند از این قدیمی تر اســت. 

قدیم تــر، زمانی که این منطقه بخشــی از آلمان شــرقی 

بود، یک باشــگاه جوانان متعلق بــه کارخانه محلی مواد 

شــیمیایی از فضای این مکان برای مهمانی های رقص و 

بزم های تابستانه استفاده می کرد.

این روزها، این مکان خانه راست گرایان افراطی است.

در بازدید اخیر در یک روز سه شــنبه، در ورودی بســته 

بود و نوشــته ای می گفت: »لطفاً زنــگ خانه را بزنید« اما 

کسی جواب نداد. زنی از پنجره ساختمانی کوچک تر که 

متعلق به این خانه بود نگاه کرد و ســرش را با تندی تکان 
داد اما در را باز نکرد.

 Identitarian Movement( فعالان جنبــش هویتی یا

IM(، آی اِم، دور از توجــه مــردم، ایــن خانــه ویلایــی را 

پایــگاه خــود کرده  انــد. رئیــس آی ام در آلمــان، مردی 

بــه نــام فیلیپ تالــر، رســماً به عنوان ســاکن ایــن خانه 

ثبت شــده اســت و شــرکتی به نــام گــراوزون میدیِن که 
 
هویتی هــا اداره اش می کننــد هم از این محل اســتفاده 

می کنــد. نام هــای دیگــری از فعــالان آی ام هــم روی 

برچسب های زنگ ها هست و همین طور یک شرکت آی ام 

دیگر به نام شــانزه آینز. یک قفســه کامل کتاب از پنجره 

دیده می شــود، بــا کتاب هایی به نام هایی مثــل »از اروپا 
دفاع کنید«.

ایــن خانــه ویلایــی در اشــکوپا تنها یکــی از چندین 

ملکی اســت که گروه راســت افراطــی »جنبش هویتی« 

در آن پایــگاه شــکل داده اســت. برای مثــال، چمنیتز، 

محل اســتقرار مکانی به نام »مرکز پادفرهنگ و فعالیت« 

اســت و در شــهر اتریشــی اســتِیرگ که چنــدان از لینز 

دور نیســت، »کاســتل آرورا« قــرار دارد کــه مرکز تجمع 
 
راســت گرایان افراطی است، شــامل آن هایی که از آلمان 

می آینــد. چنیــن مکان هایی، وقتی پای برقراری شــبکه 

درون صحنه هــای سیاســی در میــان باشــد، به شــدت 
مهم هستند. 

حالا گزارش های اشپیگل و شبکه عمومی »ام دی آر« 

مشــخص کرده است که در هر سه مورد، پیتر کِرت منابع 

مالــی را مخفیانه تأمین می کند. کرت عضو ســابق حزب 

راســت میانه »دموکرات مســیحی« یا ســی دی یو است و 

ســناتور مالی ســابق شــهر-ایالت برلین. تصور می شود 

او از ســال ۲۰۱۹ تــا ۲۰۲۲ حــدود ۲4۰ هــزار یورو در 

شــرکت های آی ام ســرمایه گذاری کرده اســت. مقامات 

امنیتی حالا کرت را به عنوان یک تأمین کننده مالی مهم 

برای هویتی ها می بینند. ســازمان امنیت داخلی اصلی 

آلمــان، یعنی دفتــر فــدرال حفاظت از قانون اساســی، 

جنبــش هویتی را که حــدود ۵۰۰ فعــال در آلمان دارد، 

به عنوان گروهی »قطعاً افراطی« دســته بندی کرده است 

که بالاترین درجه تهدید این نهاد است.

توطئه آمیــز  جلســات  دربــاره  گزارش هــا  از  بعــد 

سیاســتمداران با حزب راســت افراطــی »جایگزین برای 

آلمان« یا اِی اف دی در پوتســدام، هویتی ها حالا به مرکز 

توجه عمومی تبدیل شده  اند. مارتین سلمر، از چهره های 

مهــم دارای جایگاه نمایشــی در دنیــای آلمانی زبان، در 

پوتســدام دربــاره برنامه های »بازمهاجــرت« ]ایده ای در 

اروپــا مربوط به اجبــار یا تشــویق مهاجران به بازگشــت 

بــه کشــورهای مربوط به نژادشــان، اغلــب صرف نظر از 

وضعیت شــهروندی[، دیپورت جمعی و اخراج مهاجران 

و آلمانی هایــی کــه از خانواده هــای مهاجــر می آینــد، 

ســخن گفتــه اســت. از آن زمــان، صدهــا هــزار نفر در 

آلمان به خیابان ها رفته اند تا علیه راســت گرایان افراطی 
تظاهرات کنند. 

جنبــش هویتــی که چنــد ســال پیش به عنــوان یک 

جنبش جوانانه قوم گرا-ملی گرا به تیتر اخبار رسید، اخیراً 

به نظر در حال محو شــدن بود اما در یکی دو سال اخیر، 

دوباره برپا شــده است و شــروع به کار در جهت بازگشتی 

مخفیانه کرده است. نفوذش هم گسترده تر شده است.

هویتی ها در ســکوت ســاختارهای خود را گســترش 

داده انــد و با دیگر راســت گراهای افراطــی ارتباط برقرار 

کرده اند، درحالی که سیاســتمداران ای اف دی هویتی ها 

را در دفترهــای پارلمانی خود منصوب کرده  اند. به علاوه، 

بودجه هایی مخفیانه از مردان ثروتمندی مثل سیاستمدار 

سابق ســی دی یو یعنی کُرد دریافت کرده اند که زمانی به 

عنوان آینده دفتر برلین آن حزب دیده می شد.

حالا از زمانی که جنبش هویتی در آلمان بنیان نهاده 

شــد ۱۲ ســال می گذرد؛ جنبشــی که عمدتاً تحت تأثیر 

ایدئولوگ ارشد »راســت جدید«، گاتز کوبیچک، دوست 

سیاســتمدار بانفوذ و افراطی ای اف دی، بیورن هاک بنا 

نهاده شد. فعالان جوان می خواستند کلیشه های قدیمی 

نئونــازی را کنار بگذارنــد، به جای پوتین هــای بلند چرم 

نظامی، کتانی بپوشــند و ریش های هیپستری بگذارند. 

آن هــا از شــعارهایی مثــل »خارجی ها بیــرون« اجتناب 

کردند و به جایش نژادپرستی شــان را پشــت عبارت های 

سیاستمداران

اندیشکدهها

توپخانه های ایندوپاسیفیک و 
کنترل خطر تشدید تنش

منطقه ایندوپاسیفیک در آستانه یک عصر موشکی جدید 

است: ذخایر سامانه های موشــکی کوتاه برد و میان برد 

زمین به زمین در منطقه به ســرعت در حال رشــد است. 

سیاستگذاران و برنامه ریزان نظامی شاید این ظرفیت ها را 

در حفاظت از صلح و حفظ بازدارندگی اساسی ببینند، اما 

این گسترش تسلیحات می تواند دوگانه های امنیتی را که 

همین حالا هم پیچیده اند، تشدید کنند، به ویژه در رابطه 

با کره شمالی و تنگه تایوان، ضمن اینکه می توانند خطرات 

تشدید تنش های هسته ای را هم افزایش دهند. گزارش 

تازه ای در اندیشــکده کارنگــی، انگیزه های داینامیک 

گسترش تســلیحات موشــکی در آســیا را شناسایی و 

پیشــنهاداتی برای رسیدگی به برجســته ترین خطرات 

ارائه می کند. خلاصه یافته های کلیدی و پیشــنهادات 

این گزارش به شرح زیر هستند. تشدید احساس خطر و 

داینامیک ژئوپلیتیک معاصر، شامل رقابت ایالات متحده 

و چین، همچنان عامل ادامه سرمایه گذاری های جدی 

کشورهای ایندوپاسیفیک در گستره ای از ظرفیت های 

موشکی هستند. تغییرات ساختاری هم روی گسترش 

تسلیحات اثر گذاشــته  اند. نکته قابل توجه اینکه بعد از 

سال ها ادعاها درباره عدم  پایبندی روسیه، ایالات متحده 

در سال ۲۰۱۹ از معاهده نیروهای هسته ای میان برد یا 

آی ان اف، مصوب سال ۱۹8۷ خارج شد. واشنگتن حالا 

به دنبال موشک های جدیدی است که از روی زمین ارسال 

می شوند، با تمرکز بر آسیا. داینامیک کنش و واکنش بین 

کره شمالی و کره جنوبی هم روندهای گسترش تسلیحات 

موشکی را بیش ازپیش تسریع کرده  اند. دنبال کنندگان 

اصلی ظرفیت های قابل توجه جدید موشــکی در شرق 

آســیا، یعنی اســترالیا، چین، ژاپن، کره شــمالی، کره 

جنوبی، تایــوان و ایالات متحده، همه خود را در معرض 

چالش های امنیتی حاد می بینند و هم برای بازدارندگی 

و هم بــرای نبردهای متعارف، در ظرفیت های حملاتی 

دوربرد، ارزش می بینند. محتمل ترین مسیرهای تشدید 

تنش هسته ای در ایندوپاسیفیک با شروع نبرد متعارفی 

کلید می خورد که در آن لااقل یک کشور هسته ای درگیر 

است. خطر اصلی از این احتمال سرچشمه می گیرد که 

عملیات نظامی متعارف شدید، به خصوص حملاتی که 

شامل استفاده گسترده از موشک ها علیه اهداف نظامی 

یا حاکمیتی شوند، ممکن است از سوی کشور هسته ای 

به عنوان هدف گیری تأسیسات یا ظرفیت های هسته ای 

تصور شوند، حتی در شرایطی که نیات پشت این عملیات 

محدودتر از این باشد. پیگیری فزاینده راهبردهای تقابلی 

متعــارف، خطرهای جدی برای تشــدید تنــش ایجاد 

می کند که عمدتاً از ســوی برنامه ریزان و سیاستگذاران 

نادیده گرفته می شــوند. بعید اســت کنترل تسلیحات 

رســمی به ســبک معاهــده آی ان اف، در کوتاه مدت در 

ایندوپاسیفیک سربرآورد. امروز، مؤثرترین مداخله برای 

کاهش خطرات، شــامل تغییراتی یک جانبه می شوند، 

در نحوه موضع گیری نیروهای دولت های منطقه، نحوه 

اعلام قصد و نیت ها توسط این دولت ها و نحوه برنامه ریزی 

عملیات نظامی متعارف از سوی آن ها. پیشنهادات برای 

ایالات متحده شامل این موارد است: برای پیشگیری از 

منبع جدیدی برای ابهام که باعث سوءبرداشت حریفان 

در یک بحران شود، ایالات متحده باید تضمین دهد که 

برنامه های تدارکات بلندمدتش شامل هیچ گونه موشک 

دوظرفیتی شــلیک از زمین نمی شود. باید مکرراً تأکید 

کند که تصمیمش عدم استفاده از چنین موشک هایی 

در آسیاســت. به عــلاوه، ایــالات متحده بایــد ارزیابی 

جامعی از ظرفیت های موشکی و خطرات تشدید تنش 

در ایندوپاسیفیک داشته باشد. وزیر دفاع ایالات متحده 

باید درخواســت ارزیابی چنددپارتمانی از ظرفیت های 

تهاجمی ایالات متحده در منطقه کند. این بررسی باید با 

محوریت دفتر وزیر دفاع، توسط غیرنظامیانی انجام شود 

که به معاون سیاستگذاری وزیر دفاع گزارش می دهند. 

پیشنهاد دیگر، بررسی مشابهی روی پیامدهای استقرار 

موشک و کنترل تسلیحات اســت. برای ایالات متحده 

و متحدانــش، یعنــی اســترالیا، ژاپن و کــره جنوبی، 

این پیشــنهادات مطرح می شــود: نقش ظرفیت های 

تهاجمی متحدان در مشــاوره ها و گفت وگوهای مربوط 

به این ائتلاف مطرح و بررســی  شود. روی سیستم های 

پدافندی غیرعامل ســرمایه گذاری شــود. هماهنگی 

ایالات متحــده - ژاپــن – کره جنوبی در حوزه هشــدار 

و رصد موشــکی ارتقا یابد. تضمین هایــی در رد گزینه 

استقرار چرخشــی موشکی ارائه شود. این پیشنهادات 

نیز به دیگر کشــورهای ایندوپاســیفیک ارائه می شود: 

موشــک ها در دســتور کار امنیت منطقه قــرار گیرند و 

در مجامع منطقــه ای، به خصوص آن هایی که آســه آن 

هدایت شان می کند، درباره مسائل مربوط به گسترش 

تسلیحات موشکی گفت وگو شود. به علاوه باید در جهت 

برپایی مرکز تبادل داده موشکی شرق آسیا فعالیت شود 

تا شفافیت افزایش یابد، اطمینان شکل گیرد و احتمال 
سوءبرداشت کاهش یابد.

فروشگاه با یک شــرکت هویتی است که دفتر مرکزی اش 
در راستاک است.

آنا لایستن، رئیس دفتر برندنبرگ جی ای، علناً حامی 

جنبــش هویتــی اســت، در فعالیت هــای آی ام شــرکت 

می کند و لباس هایی می پوشــد که در میــان این گروه ها 

محبوب اســت. چند ماه پیش، او به وین ســفر کرد تا در 

تظاهراتی در کنار مارتین ســلنر شــرکت کنــد. در واقع، 

فعالان آی ام در چندین دفتر ایالتی جی ای سمت دارند. 

در نتیجه عجیب نیســت که این دو گروه اغلب شعارهای 

یکسانی را فریاد می زنند، از قبیل »میهن، آزادی، سنت، 
پایان چندفرهنگی«.

ارتباطــات نزدیک جــی ای با جنبش هویتــی یکی از 

دلایــل دادگاه اداری کلــن در هفته گذشــته بــود؛ برای 

صــدور این حکم که مقامات امنیــت داخلی آلمان اجازه 

دارنــد ســازمان جوانــان ای اف دی را به عنــوان گروهی 

»قطعاً افراطی« دسته بندی کنند. 

یکی از نمونه هایی که دادگاه در حکمش به آن اشــاره 

کرد، یان ونزل اشــمیت، رئیس ســابق دفتــر جی ای در 

ساکســونی-آنهالت و عضو فعلی بوندستاگ بود. اشمیت 

چندین بار از کاستل آرورا، پروژه مسکن آی ام در استیرگ 

اتریــش، دیدن کرده اســت و با کمک ۵ هــزار یورو از آن 

حمایت کرده اســت، چنان که علناً هم به این کار اذعان 
کرده است.

� 
سیاستمدار سابق برلین، حامی مالی مهم

امــا بزرگتریــن حامــی مالــی مشخص شــده تــا امروز، 

ســناتور مالی ســابق شــهر-ایالت برلین، پیتر کرت است. 

گزارش هــای اشــپیگل و ام دی آر چنین یافته اســت که در 

ســه نوبت مبالغــی هنگفت توســط کرت به حســاب های 

متعلق به شــرکت های هویتی منتقل شده است. ارتباطات 

او با افراطی ها، همکاران ســابق او را که مدت ها »دموکرات 

مسیحی« بود، شــوکه کرده اســت. کرت به تلاش ها برای 

تماس با او و پرس وجو در این باره پاسخی نداد.

آن هایی که به دنبال فهم جریان پول به سمت هویتی ها 

هســتند، با ساختارهای مالی پیچیده و شرکت های صوری 

مواجه می شــوند. اما ارزیابــی این تراکنش هــای پیچیده 

ارزش اش را دارد تا بشــود فهمید هویتی ها و حامیان شــان 
چطور کار می کنند.

اسناد بانکی منتشرشده توسط شــبکه عمومی آلمانی 

دبلیودی آر و بر بســتر ای ایکس آی اف نشان می دهد کرت 

۱۲۰ هــزار یورو در ۱۰ ســپتامبر ۲۰۱۹ به شــرکت هویتی 

»اکســیدنت مدیا یوجی« منتقل کرده است. یک روز بعد، 

مبلغی شــش رقمی از این حســاب به اتریش منتقل شــد، 

بــا عبــارت »کردیت لینــز« در بخش توضیحــات. این پول 

احتمالًا برای برپایی کاستل آرورا که در حوالی استیرگ باز 

شد، کنار گذاشته شده بود.

ظاهراً فرایندی مشــابه در چمنیتز به کار رفته است. ۲۷ 

اکتبــر ۲۰۲۲، اشــپیگل اطلاعاتی دریافت کرد که نشــان 

مــی داد، کرت حــدود ۷۰ هزار یورو به یک شــرکت املاک 

منتقل کرده که فیلیپ تالر، رئیس جنبش هویتی در آلمان 

در کنــار وینزنکو ریشــتر، رهبر محلی آی ام تأســیس کرده 

بود. آن ها در بخش شوناو در چمنیتز ملکی خریدند و آی ام 

اواخــر ۲۰۲۳ در آن جا یک »مرکز پادفرهنگ و فعالیت« باز 

کرد. پرونده ای تحقیقاتی برای تالر و ریشتر باز شده اند، به 

ظن پولشــویی در ارتباط با این معامله ملکی. آن ها حاضر 

نشــدند به ســوالات درباره ایــن معامله پاســخ دهند. یک 

حســاب تلگرامی متعلــق به آی ام چمنیتز ایــن اتهامات را 
»بی پایه« خوانده است.

پرداخت ســومی هم از ســوی کــرت ســوال  برانگیخته 

است. اشــپیگل خبردار شد که ۵ اوت ۲۰۲۰، کرت حدود 

۵۰ هزار یورو به شــرکت »شــانزه آینز« منتقل کرده است. 

این شــرکت را اعضای آی ام اداره می کنند و ســال ها پیش 

سیســتمی شــکل داده که جریان مالی را بپوشاند و هویت 

آن هایــی که بودجه این پروژه های ملکی راســت افراطی را 

تأمیــن می کنند، مخفی نگه دارد. شــعار این شــرکت این 

است: »ما حامیان و فعالان را کنار هم می آوریم.«

آیــا این پرداخــت ۵۰ هزار یورویی ربطــی به این ویلای 

هویتی ها در اشــکوپا دارد؟ هم کرت به عنوان سیاستمدار 

سابق سی دی یو و هم شرکت شانزه آینز از پاسخ به سوالات 

درباره این پرداخت خودداری کردند.

فقــط چند هفته پیش از انتقال پول کرت، مالکیت ملک 

اشــکوپا که حدود ۵ هزار مترمربع اســت، تغییــر کرد. ۱۰ 

جــولای ۲۰۲۰، شــرکتی در لایپزیگ با نام ملایم »شــرکت 

مدیریــت لیندنتالــر« این ویــلا را به قیمــت ۵4۵ هزار یورو 

خرید. ســپس این شــرکت را به شرکت هویتی شــانزه آینز 

اجــاره داد و شــانزه آینز هم آن را به نوعــی مرکز برای آی ام 

تبدیل کرد. علاوه بر تالر، رئیس آی ام که به عنوان ساکن این 

مکان ثبت شده است، شرکت های مربوط به جنبش هویتی 

از قبیــل گــراوزون میدین هــم دفتر مرکزی خــود را در این 

آدرس دارند. ظاهراً علاوه برایــن، این ویلا به عنوان انباری 

برای کتاب ها و دیگر اقلام مربوط به آی ام به کار می رود.

وقتــی اشــپیگل و ام دی آر بــا هولگــر گرنتزبــاخ، مدیر 

»شــرکت مدیریت لیندنتالر«، تماس گرفتند، او مدعی شد 

تنها پس از قرارداد بوده که از گرایش مستأجرانش به راست 

افراطی باخبر شده است. 

او می گویــد در دیدگاه های سیاســی با آن ها مشــترک 

نیست اما این را هم می گوید که نمی تواند به همین راحتی 

قــرارداد اجاره را لغــو کند؛ اما گرنتزبــاخ، در کنار دو فعال 

آی ام، از ســهامداران گــراوزون میدین هســتند. او مدعی 

اســت این موضــوع صرفاً مربــوط به منافع تجاری اســت. 

او می گوید ســهم او در این شــرکت، »یک ســرمایه گذاری 

است، نه بیشــتر و نه کمتر«. او می گوید خرید این ویلا هم 
همین طور بوده است.

ظاهراً، کارآفرین حوزه آی تی، نیکولاس شولمن واسطه 

این معامله بوده است که پیشتر هم یک بار بابت ارتباطاتش 

بــا هویتی ها توجهــات را به خود جلب کرده بود. در ســال 

۲۰۱۹، او ظاهراً یک قلعه را در شــهر راینزبرگ ساکســونی 

بررســی کرد که هویتی ها به آن علاقه داشــته  اند. شولمن، 

ظاهراً در راینزبرگ در کنار اعضای آی ام دیده شده است. 

بــرای  از حــق خــود  راینزبــرگ، شــهرداری  در شــهر 

مخالفــت اول ]حقــی قانونــی کــه اجــازه می دهــد قبــل 

یــک  بــرای  معاملــه ای  وارد  ثالــث  شــخص  اســتفاده  از 

کالا یــا ملک شــود[ اســتفاده کــرد و ایــن قلعــه را خرید. 
 
شــولمن که طبق اطلاعات ثبت اسناد ملکی درگیر مذاکره 

مربوط به خرید ویلا در اشــکوپا هم بــود، در بیانیه ای گفت 

علاقــه او به آن قلعه در راینزبرگ صرفاً از جنس کســب وکار 
بوده است.

حزبی برای پیشگامان هویتی �

هویتی هــا در تلاش انــد که اهمیت این ویلای اشــکوپا را 

پایین تر از آنچه هست نشان دهند. تالر، رهبر آی ام می گوید 

این ملک توســط افراد و شــرکت های مختلفی مورد استفاده 

قرار گرفته اســت. »بعضی از افرادی که در این ملک ســاکن 

بوده انــد، در جنبش هویتی فعال هســتند، بعضی دیگر هم 

نه. او می گوید این ملک »قطعاً پروژه آی ام نیست« و »مطلقاً 

هیــچ علاقه ای بــه این جلب توجــه ندارد.« رئیــس گراوزون 

میدین کلمه به کلمه همین مواضع را تکرار کرد.

اما دولت آلمان این ملک را به عنوان یک »پروژه مسکن 

مشترک برای رهبران آی ام« دســته بندی کرده است و این 

را پاســخ اخیر به ســوال مارتینا رنر، نماینده حزب چپ در 

پارلمان، نشــان می دهد. او می خواهد بداند مقامات از چه 

زمانی درباره این ملک می دانسته اند »و چه اقدامی شده تا 

به شهرداری در زمان مناسب درباره امکان استفاده از حق 

مخالفت اول خبر داده شود؟«

در ژوئیه ۲۰۲۳ نشــان داده شــد که روابــط بین کرت، 

ســناتور ســابق ســی دی یو و جنبش هویتی دقیقــاً چقدر 

نزدیک شده است. کرت یک مهمانی تابستانه در تراس بام 

آپارتمان خــودش در منطقه میت در برلین گرفت. مهمانان 

او شــامل چندین سیاستمدار ای اف دی و متفکران »راست 

جدید« مانند کوبیچک بودند، ظاهراً به اضافه مارتین سلنر 

هویتی، تالر رهبر آی ام و ریشتر، فعال آی ام در چمنیتز.

مقامــات امنیتــی این شب نشــینی را به عنــوان یکی از 

مهم ترین برنامه های شبکه ســازی راســت افراطی در سال 

گذشته می دانند، حتی مهم تر از نشست پوتسدام که منجر 

به اعتراضات ملی شد و رهبران سیاسی آلمان را به واکنش 
برانگیخت.

بــرای جنبش هویتی و فعالانــش، اوضاع حالا می تواند 

ناخوشایندتر شــود. نانسی فیزر، وزیر کشــور آلمان، عضو 

حزب راست میانه سوسیال دموکرات، قصد دارد قدرت های 

قانونی بیشــتری به مقامات امنیتی جهت انجام تحقیقات 

روی جریان ها و ساختارهای مالی راست افراطی بدهد.

در بوندســتاگ، فیزر رویکردی سرسختانه را اعلام کرد. 

او گفت ما شبکه های راست افراطی را به هم خواهیم زد. او 

اضافه کرد ممنوعیت های کلی و کامل هم می تواند بخشی 

از توپخانه مقابله با این جریان باشد.

ترجمه: روح انگیز رها

ساعت شروع صفحه آرایی
ساعت پایان صفحه آرایی

ساعت پایان ویراستاری
امضای دبیر سرویس

تایید سردبیر
تایید مدیرمسئول
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انتخابات و آنتی نومی کانتی  
 گفتاری از عبد الکریم سروش
درباره پیشنهاد روزنه گشایان و اختلاف اصلاح طلبان 

کاهش مشارکت در استان همیشه حاضر
آخرین گزارش استانی منصوره محمدی 
درباره فضای سیاسی انتخابات مجلس دوازدهم 

سرمقاله 
 نــگـــاه 
هم میهن

ســلامت روانــی در جامعــه ایــران به خطر 
افتاده اســت. در همین چند روز گذشــته 
دو واقعــه عجیــب رخ داده که نشــانه های 
تأثرآوری از این ادعا اســت. اولین مورد یک 
آموزگار جوان در شهرســتان رودبار جنوب 
در اســتان کرمان، با فــروش خودروی خود 
و خرید یک قبضه اســلحه از اوایل شــب تا 
صبح تمامی اعضای خانواده خود را در چند 
خانه شــهر به ضرب گلوله کشته و مجروح 
می کنــد؛ از پدر گرفتــه تا کــودک 6 ماهه . 
وی پس از  هر کشــتاری بــه خانه نفر بعدی 
می رفته و طرح خود را اجرا می کرده است. 
در نهایت 13 تا 14 نفر را کشــته و چند نفر 
را هــم مصدوم کرده اســت و در پایان هم به 
روایتی خودکشــی می کنــد و البته نیروی 
انتظامــی می گویــد که او را کشــته اســت. 
مدیــران وی در آموزش و پــرورش معتقدند 
که او هیچ مشــکل خاصی نداشته است و 
آمــوزگار قابل قبولی بوده، علــت این اقدام 
هم هنوز قطعی نشده، هرچند مواردی که 
گفته می شــود ناکامی های نه چندان مهم 
اســت. نمونه دیگر در اتوبــان نیایش تهران 
رخ داده کــه به نقــل از روزنامه شــهرداری 
تهران یک پاکبان از روی پل به زمین پرتاب 
شــده و چند خودرو از روی آن رد شــده اند 
و این فرد مســتضعف کشــته شــده است. 
این اتفاق در ســاعت 2 بعد از نیمه شب رخ 
داده و قاتل پس از دســتگیری ادعا کرده که 
از آنجا رد می شده که دیده است: »پرچم ها 
به مناسبت 22 بهمن برافراشته شده بود و 
من فکر کردم مقتول قصد اهانت به پرچم ها 
را دارد و می خواهــد آن را از بین ببرد. حتی 
به پلیس هم زنــگ زدم و موضوع را گزارش 
کردم. با این حال نتوانســتم آرام بنشــینم، 
از ماشــین پیاده شــدم و پــس از درگیری با 
مقتول وی را هل دادم که پرت شــد پایین و 

جان باخت.«
کنــار  در  بگذاریــد  را  دگرکشــی ها  ایــن 
خودکشی های موجود به ویژه در میان اقشار 
طبقه متوســط به بــالا. اینها نشــان دهنده 
وجود یک نــوع از بیماری روانی اســت ولی 
نــه بیمــاری روانی فردی کــه به طور طبیعی 
نــزد روانپزشــک یــا روان شــناس درمــان و 
اصلاح رفتاری شود. در واقع این یک پدیده 
اجتماعی اســت بیش از آنکه یک امر فردی 
باشد. پدیده ای اجتماعی که افراد بیشتری 
را به سوی رفتارهای نامتعارف سوق می دهد.
مطالعات روان پزشــکان نشــان می دهد که 
دو پدیده در ایران رخ داده اســت. اول اینکه 
فاصلــه میان ناکامی با اقــدام به قتل، اعم از 
خودکشی یا دگرکشی خیلی کم شده است. 
اگر در گذشته مدت ها طول می کشید تا فرد 
تصمیم به اقــدام بگیرد، اکنــون این فاصله 
کوتاه شــده اســت. پدیــده دوم نیــز کاهش 

 13 سقف تحمل ناکامی است. 

در نظامی که می خواهد اخلاق و دســتورات 
اسلامی و شــرعی در جامعه ترویج شود و از 
مردم خواسته می شــود که با گشاده رویی با 
یکدیگر روبه رو شــوند، حتی بارها مسئولان 
در سطح امام)ره( و رهبری نیز اعلام کرده اند 
که نباید به کســانی که از مــا انتقاد می کنند 
تعرضی صورت بگیرد؛ بنابراین اگر انتقادی 
با هــر دیدگاهی - مخالف یــا منتقد -مطرح 
می شــود، نباید شاهد برخوردهایی مشابه با  
آن رفتاری که با سیدمصطفی تاج زاده انجام 
شده و می شود، باشــیم. با فردی که سوابق 
و خدمــات ارزنده ای داشــته اســت و اکنون 
نیــز در زندان از روی احســاس مســئولیت 
-  نه برای منافع و مســائل شــخصی – کنش 
سیاسی و اجتماعی دارد. حتی اگر بر فرض 
و نظــر تصمیم گیران، ایــن لحن یا اقــدام او 
منطبــق با مصالح ما و کشــور نباشــد. آقای 
تاج زاده یک شخصیت سیاســی است. این 
موضــوع جدای از آن اســت کــه دادگاه یک 
فرد سیاســی با حضور هیئت منصفه برگزار 
شــده یا همین طور بــه او محکومیــت داده 
شده است. در حال حاضر در موقعیتی قرار 
داریــم که نظام بایــد از خود ظرفیت نشــان 
دهد و مــردم را به حضور در صحنه، فعالیت 
و مشــارکت تشــویق کند. در حقیقت، امروز 
در موقعیتــی قرار داریم کــه نظام باید جاذبه 
ایجاد کند و با گذشــت و فداکاری از مســائل 
شخصی - یا احیاناً زاویه نســبت به افراد – از 
موضوعاتــی عبور کنــد. در این موقعیت که 
قرار است مردم را تشویق کنیم، باید محاسن 
خود را به منصه ظهور بگذاریم و تشریح کنیم 
که در چه مجموعه شرایط داخلی و خارجی 
قــرار داریم. ایــن برخــورد و تضییقات مانند 
انفــرادی یا شــرایط ویژه ای که بــرای افراد در 
دوران محکومیت ایجاد می شود، جای تأسف 
دارد. هرچند ممکن است که این محکومیت 
نیز زیر ســوال باشد چراکه در قانون اساسی 
تصریح شده است؛ یک دادگاه سیاسی باید 
با حضور هیئت منصفه باشد. در حال حاضر، 
اعمــال و حرف ها در دســتگاه های مختلف 
کشــور با هــم در تناقض اســت. از یک طرف 
گذشــت و فداکاری را ترویج می کنیم و حتی 
در قوه قضائیه در پرونده های جنایی جلساتی 
برگزار می شــود تا مردم از خون پسر، پدر و... 

 12 بگذرند و مصالحه کنند.

مقدم هم میهنان گرامی را در غرفه روزنامه هم میهن 
 29بهمن تا 2 اسفنددر بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران گرامی می داریم.
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مصطفی معین: 
 بی اعتمادی 

در سطح عمومی 
 به ۸۱ درصد 
رسیده است

محدودیت جدید 
 تاج زاده 

و سعید مدنی 

غلامحسین کرباسچی
مدیر مسئول 

از رودبار جنوب تا نیایش
 حق انتقاد 

حتی در زندان

هراس اقتصاد ایران 
از سـایـه ترامپ

پیش بینی روز های دشوار تر دولت رئیسی در سال ۱403 

حمید میرمعینی کارشناس اقتصادی

واقعیت این است که ما هیچ سناریویی را برای انتقال احتمالی ریاست جمهوری 
آمریکا نداریم و یکی از معضلات ما که باعث بحران های روزمره اقتصادی شده، 
این اســت که آینده نگری نکرده ایم و هیچ گاه برنامه متناسب با اتفاقات پیش 
رو نداشــته ایم و در نهایت بر روی هر اتفاقی که رخ داده، متضرر شده ایم؛ این 
نقطه ای که هم اکنون در آن هستیم را حاصل چنین عملکردی می دانم. البته 
تا انتخاب رئیس جمهور بعدی آمریکا فرصت زیاد است اما در صورت برگشت 
ترامپ به ریاســت کشوری که بزرگترین اقتصاد دنیا را دارد و شانس بالایی نیز 

برای انتخاب او متصور است، قطعاً فشارها بیشتر خواهد شد. 

وحید شقاقی شهری اقتصاددان

بهتر این اســت که باز هم دموکرات ها پیروز شوند، اما اگر آنها نیز پیروز شوند 
ما فرصــت مذاکرات را از دســت داده ایم. قطعاً دموکرات ها شــدت تحریم ها 
علیه ایران را بیشــتر خواهند کرد.  نتیجه اینکه در هر ســه حالت انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا، چه ترامپ برنده شود، چه خانم نیکی هیلی و چه 
دموکرات ها، البته با شدت متفاوت، فشار به ایران ادامه خواهد یافت. به نظر 
من بیشترین اثر نااطمینانی از کانال پیروزی دونالد ترامپ خواهد بود و بعد از 
آن خانم هیلی و پیروزی دموکرات ها اما در هر سه سناریو، شرایط تحریمی ایران 

نسبت به سال های اخیر سخت تر و پیچیده تر خواهد شد.

گزارش 
اقتصاد
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در همایش سالانه سلامت روان و رسانه

حکم زندان روح الله نخعی
روزنامه نگار و فعال سیاسی اجرا شد 


